

<u>Schwimmbezirk Rhein-Wupper e.V.</u> <u>co/ Rudolf-D. Brügge, Waidmannweg 95, 41239 Mönchengladbach</u>

An die Vereine im Schwimmbezirk Rhein-Wupper e.V.

Dein Ansprechpartner:

Fabian Jöbkes

Vorsitzender der Jugend

Kontakt:

Mail: jugend@sb-rw.de Mobil: +49 1578 9663895

Dortmund & Düsseldorf, den 05.01.2023

Schwimmbezirk Rhein-Wupper e.V.

Mail: <u>info@sb-rw.de</u> Homepage: www.sb-rw.de

Schwimmbezirk Rhein-Wupper e.V. co/ Rudolf-D. Brügge Waidmannweg 95 41239 Mönchengladbach

Vertreten durch den Vorstand: Rudolf-D. Brügge (Vorsitzender) Holger Höhmann (Geschäftsführer)

Jahresbericht der Schwimmjugend Rhein-Wupper 2022

Liebe Freund*innen des Schwimmsports und der Jugendarbeit,

das Jahr ist auch für uns immer noch unter den Einschränkungen der Corona-Pandemie gestartet. Wir haben uns in der Jahresplanung gefragt, was können wir nächstes Jahr durchführen und was kann vielleicht auf problematisch werden.

Die erste Veranstaltung war am 05.03.2022 der Verbandsjugendtag. Hier wurden wieder Fabian Jöbkes und Erik Henschke zum Jugendvorstand gewählt. Danach waren wir mit den anwesenden Jugendvertretern noch Bowling spielen, um uns auszutauschen und Gespräche für neue Projekte und Veranstaltungen, Wünsche und Feedback mit den Engagierten zu führen.

Die Jugendordnung, welche 2021 auf Vorrat beschlossen wurde, ist nach dem außerordentlichen Verbandstag des Schwimmverbandes Rhein-Wupper am 24.06.2022, endlich gültig und kann gelebt werden.

Das Wasserskifahren in Langenfeld, welches im Mai stattfinden sollte, ist aus organisatorischen und planerischen Gründen leider ausgefallen. Dafür waren wir Ende Mai bei den Verbandsmeisterschaften Rhein-Wupper der jüngeren Jahrgänge und haben dort eine kreative Button-Aktion angeboten. Dieses Angebot wurde von den Kindern und Jugendlichen sehr gut angekommen und die Schwimmjugend hatte eine tolle Möglichkeit sich wieder zu zeigen. Sowohl die Kinder und Jugendlichen als auch die erwachsenen Eltern und Vereinsvertreter*innen haben sich gefreut, dass wir dort waren.

Am 13.08.2022 haben wir im Rahmen des Wasserballfinales im Freibad am Kruppsee in Duisburg-Rheinhausen einen Aktionstag, gefördert von der Deutschen Sportjugend durch die Deutsche Schwimmjugend, durchgeführt. Alle Kinder und Jugendlichen (und neugierige Erwachsenen) konnten Spiel- und Bewegungsangebote ausprobieren. Darunter waren zum Beispiel Spikeball, Federball, Riesen-Vier-Gewinnt und Wikingerschach. An dem Tag haben wir sehr

Seite 1 von 2



www.sb-rw.de

viele Kinder und Jugendliche im Bezirk erreicht. Auch hier kam wieder das Feedback seitens der Vereinsvertreter*innen, dass es sehr schön ist uns wieder zu sehen.

Am 04.12.2022 hat der obligatorische Winterausflug stattgefunden. Dieses Jahr waren wir im Mitmach-Kindermuseum "Odysseum" in Köln. 21 Kinder und 5 Betreuer*innen waren an dem Tag mit uns unterwegs. Alle Kinder und Jugendliche hatten sehr viel Spaß und konnten im Museum spannende Sachen zu den Themen Nachhaltigkeit, Digitalisierung und virtuelles Lernen entdecken.

Am 22.12.2022 hat der Jugendausschuss noch eine kleine Weihnachtsfeier veranstaltet.

Im Jahr 2023 findet im Frühjahr die erste Sporthelfer*in-Ausbildung statt. Man kann sich jetzt schon dafür anmelden. Weiterhin ist das Rahmenprogramm bei Sportveranstaltungen des Bezirks, der Winterausflug und ein Frühjahrsausflug geplant. Der Bezirksjugendtag findet im voraussichtlich im März statt. Alle weiteren Termine der Schwimmjugend NRW kommen noch dazu. Die Jahresplanung ist allerdings auch schon auf der Website www.sb-rw.de zu sehen.

Wir danken dem Jugendausschuss – Felix Neumeyer, Yannick Ridders und Lilia Astrovski – sehr für ihr Engagement, ihr Herzblut und ihre Motivation die Kinderund Jugendarbeit im Bezirk zu gestalten und freuen uns auf das nächste Jahr.

Eure Schwimmjugend Rhein-Wupper

Dein Ansprechpartner:

Fabian Jöbkes

Vorsitzender der Jugend

Kontakt:

Mail: jugend@sb-rw.de Mobil: +49 1578 9663895

Schwimmbezirk Rhein-Wupper e.V.

Mail: <u>info@sb-rw.de</u> Homepage: www.sb-rw.de

Schwimmbezirk Rhein-Wupper e.V. co/ Rudolf-D. Brügge Waidmannweg 95 41239 Mönchengladbach

Vertreten durch den Vorstand: Rudolf-D. Brügge (Vorsitzender) Holger Höhmann (Geschäftsführer)

Fabian Jöbkes

Erik Henschke

E Mushe

1. Vorsitzender der Schwimmjugend

2. Vorsitzender der Schwimmjugend

Seite 2 von 2